
 

Warszawa, dnia 18 października 2023 roku 
 
PIOTRKOWIANIN PIOTRKÓW TRYBUNALSKI S.A 
ul. Stefana Batorego 8 
97-300 Piotrków Trybunalski 

 
DECYZJA KOMISARZA LIGI NR 2/10/2023  

z dnia 18 października 2023 r.  
 
Na podstawie §28 ust. 2 Regulaminu Dyscyplinarnego Związku Piłki Ręcznej w Polsce z dnia 24 
września 2022 roku (dalej: Regulamin dyscyplinarny) orzekam karę odsunięcia zawodnika Damiana 
Chmurskiego od dwóch (2) najbliższych meczów Orlen Superligi. 
 

UZASADNIENIE 
 

1. Zgodnie z § 28 ust. 2 Regulaminu dyscyplinarnego „W przypadku naruszenia przez zawodnika 
przepisu 8:6 lub 8:10 przepisów gry w piłkę ręczną, zawodnik podlega karze odsunięcia od 1 
do 6 zawodów lub karze pieniężnej.” 
 

2. W dniu 13 października 2023 roku odbył się mecz SM/61 KGHM Chrobry Głogów vs 
Piotrkowianin Piotrków Trybunalski S.A. 
 

3. W protokole meczu stwierdzono, że:  
 
„Zawodnik drużyny gości z nr 12 Chmurski Damian w 23 minucie 43 sekundzie meczu otrzymał 
karę dyskwalifikacji na podstawie przepisu 8:6a.” 
 

4. W dniu 16 października 2023 roku Komisarz Ligi przeprowadził konsultację  
z Przewodniczącym Kolegium Sędziów, Mirosławem Baumem co do stwierdzonego zajścia.  
 

5. W ocenie Komisarza Ligi, po analizie materiału wideo oraz ww. konsultacji, stwierdzony  
w 43 minucie faul bramkarza drużyny gości był faulem szczególnie niebezpiecznym dla 
zawodnika drużyny gospodarzy. Intensywność faulu oraz jego okoliczności (wyjście bramkarza 
bez kontroli otoczenia) uzasadniają dodatkową karę dla zawodnika w wymiarze odsunięcia od 
dwóch (2) kolejnych meczów Orlen Superligi. Należy znaczyć, że w przypadku tego rodzaju 
faulów pod szczególną ochroną jest zawodnik drużyny atakującej, który ze względu na sytuację 
meczową nie jest wstanie kontrolować całego pola gry w przeciwieństwie do bramkarza, który 
podejmuje w takich okolicznościach interwencji poza polem bramkowym. To na bramkarzu 
spoczywa obowiązek zachowania szczególnej ostrożności tak, aby jego interwencja nie 
doprowadziła nie tylko do kolizji, ale przede wszystkim do niekontrolowanego zderzenia  
z zawodnikiem nadbiegającym, co miało miejsce w analizowanej sytuacji.  
 

6. W świetle powyższego orzeczono jak na wstępie.   

(-) 
r.pr dr Piotr Łebek 
Komisarz PGNIG Superligi  

Pouczenie: 
 

Od niniejszej decyzji nie przysługuje odwołanie do Komisji Dyscyplinarnej (§ 57 ust. 2 pkt. 1 Regulamin 
Dyscyplinarnego). 

Otrzymują: 
 ZPRP 
 A/a 
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